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6. Wohnbevdlkerung am 29. 10. 1946 nach der Religionszugehdrigkeit und ehemaligen Landern
(Gebietsstand 1.1. 1948)

Von der Wohnbevélkerung waren

Ehemaliges Land

Brandenburg
Mecklenburg
Sachsen-Anhalt.
Thuringen
Sachsen ...

Sowijetische Besatzungszonel)..
Ost-Berling)

*) Einsohl. 133 327 Insassen von Umsiedler-, Kriegsgefangenen- usw. -durchgangslagern. —

Kriegsgefangenen- usw. -durch

Wohnbe- Angehorige
volkerung  ger Evang. Kirche Bmi idi anderer Volks- und
insgesamt in Deutschland C:f;ﬂfiﬂgéfg:{ deke‘iilg:)s:;]en Weltreligionen,
u. d. Freikirchl. Kirche gemeinschaft Freireligiose
Ev. Gemeinden nnd Freidenker
Anzahl vH Anzahl vH Anzahl vH Anzahl i vH
2527492 2171353 859 232 199 9,2 424 00 120157 48
2139640 1784911 834 305950 14,3 153 00 46767 22
4160539 3337650 80,2 633444 152 435 00 185074 45
2927497 2254709 770 488902 1&7 428 00 1767871 61
5558566 4659 129 83,8 450 012 81 654 00 441193 8,0
17313734 14207752 821 2110507 122 2094 00 969978 56
1174582 830384 70,7 122808 104 2535 02 215579 184

gangslagern.

7. Haushaltungen in den ehemaligen Landern am 29. 10. 1946
(Gebietsstand 1. 1. 1948)

Ehemaliges Land

Brandenburg
Mecklenburg
Sachsen-Anhalt.
Thiringen
Sachsen ...

Sowjetische Besatzungszone ..

Ehemaliges Land

Brandenburg
Mecklenburg
Sachsen-Anhalt
Thiringen
Sachsen....

Sowijetische Besatzungszone ..

Haushaltungen

davon
insgesamt Anstalts- Einzel-
haushaltungen haushaltungen
Anzahl Personenl) Anzahl
867 556 2 527 492 620 157 575
633 167 2 139 640 799 89 201
1378 955 4 160 539 1053 218 141
939 319 2927 497 798 131 224
2005 121 5 558 566 1345 366 339
5824 118 17 313 734 4 615 962 480
Von den Mehrpersonenhaushaltungen umfaten ........ Personen
2 3 \ 4 5 6 [ 7
Anzahl
269 067 195 988 123 564 63 757 30 493 14 377
163 334 140 280 103 885 63 116 34 659 18 555
411 098 335 713 211 478 105 923 50 128 24 065
267 285 233 834 152 874 79 407 39 053 18 521
669 065 499 253 265 917 113 548 48 644 21 789
1779 849 1 405 068 857 718 425 751 202 977 97 307

*) Einsohl. 133 327 Insassen von Umsiedler-, Kriegsgefangenen- usw. -durchgangslagern.

Personen
ohne Angabe
der Religions-
zugehorigkeit

Anzahl

3359
1859
3936
6671
7578

23 403
3276

vH

0,1
0,1
0,1
0,2
0,1
0,1
0,3

*) Ohne 1397 Insassen von Umsiedler-

Mehrpersonen-
haushaltungen

709 361
543 167
1 159 761
807 297
1637 437

4 857 023

| 8 und mehr

12 115
19 338
21 356
16 323
19 221

88 353

8. EheschlieBungen, Geborene und Gestorbene 1935 36 und 1950 bis 1954%*)

Jahr

EheschlieBungen

1935/36 JD
1950 ...
1951 ..
1952
1953 ..
1954 ..

9,4
118
10,7

9,6

8,6

8,4

Auf 1000 Eiinwohner kamen

Lebendgeborene Gestorbenel)
173 11,7
16,9 11,8
174 11,2
17,1 11,9
16,8 11,5
16,6 12,0

) Sowjetische Besatzungszone. — *) Ohne Totgeborene.

mehr Geborene
als Gestorbene

5,6
51
6,2
52
53
4,6

Von 100 Lebendgeborenen starben

im 1.
Lebensmonat

33
3,2
3,2
2,8
2,8

im 1.

Lebensjahr

6,2
72
6,4
59
54
5,0



